
PRESUPUESTO 2016

PresupuestadoObjeto del Gasto

EROGACIONES FIGURATIVAS 

1 Administracion Central

06 Hacienda y Finanzas

10625 Unidad de Coordinacion Ministerial

000 RENTAS GENERALES

61301 Administracion de Parques y Zoologico   -   Sueldos 64,019,741

61302 Administracion de Parques y Zoologico   -   Gastos 27,582,795

61401 Direccion Provincial de Vialidad   -   Sueldos 366,539,542

61402 Direccion Provincial de Vialidad   -   Gastos 4,255,835

61601 Ente Provincial Agua y Saneamiento -E.P.A.S.-   -   Sueldos 5,938,023

61602 Ente Provincial Agua y Saneamiento -E.P.A.S.-   -   Gastos 18,750,000

61801 Direccion General de Escuelas   -   Sueldos 6,714,849,554

61802 Direccion General de Escuelas   -   Gastos 365,012,592

61805 Direccion General de Escuelas   -   Subsidios a Colegios Privados 1,311,262,909

61902 Remesas Administración Central al DYMES   -   Gastos 640,074

62001 Instituto de Sanidad y Calidad Agropecuaria Mendoz   -   Sueldos 49,478,192

62002 Instituto de Sanidad y Calidad Agropecuaria Mendoz   -   Gastos 165,495,380

62802 UFI   -   Gastos 140,303,351

62807 UFI   -   Amortizacion de la Deuda 352,748,261

62808 UFI   -   Intereses de la Deuda 124,454,611

62901 Hospital Central   -   Sueldos 379,974,106

62902 Hospital Central   -   Gastos 167,932,700

63001 Hospital Notti   -   Sueldos 456,722,267

63002 Hospital Notti   -   Gastos 162,013,473

63101 Hospital Schestakow   -   Sueldos 191,437,691

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 62,050,593

63201 Hospital Lagomaggiore   -   Sueldos 392,818,223

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 178,115,484

63301 Hospital Carlos Pereyra   -   Sueldos 52,128,068

63302 Hospital Carlos Pereyra   -   Gastos 21,680,718

63401 Hospital El Sauce   -   Sueldos 60,215,257

63402 Hospital El Sauce   -   Gastos 25,385,571

63501 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Sueldos 107,971,749

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 40,989,346

63601 Hospital  A. Perrupato   -   Sueldos 201,382,141

63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 88,377,585

63701 Hospital Diego Paroissiens   -   Sueldos 145,904,359

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 38,019,889

63801 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Sueldos 115,621,739
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63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 26,263,983

63901 Hospital Victorino Tagarelli   -   Sueldos 43,714,731

63902 Hospital Victorino Tagarelli   -   Gastos 7,118,140

64001 Hospital Carlos Saporiti   -   Sueldos 83,557,719

64002 Hospital Carlos Saporiti   -   Gastos 20,993,392

64101 Hospital de Malargue   -   Sueldos 58,355,902

64102 Hospital de Malargue   -   Gastos 20,118,611

64201 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Sueldos 42,648,271

64202 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Gastos 12,767,223

65101 Inspeccion General de Seguridad   -   Sueldos 2,197,808

65102 Inspeccion General de Seguridad   -   Gastos 3,421,720

65201 DINAF   -   Sueldos 240,291,807

65202 DINAF   -   Gastos 86,552,294

65501 Dirección De Responsabilidad Penal Juvenil   -   Sueldos 169,812,054

65502 Dirección De Responsabilidad Penal Juvenil   -   Gastos 4,128,239

13,422,013,713Total Financiacion

095 REMESAS PARA DESTINOS VARIOS

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 89,841,780

89,841,780Total Financiacion

103 FDO.INF.PCIAL.LEY 6794

64904 Construccion de Obras   -   FIP 55,000,000

55,000,000Total Financiacion

149 LEY 24855 - FDO.FIDUC.FEDERAL INFRAEST.REG

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 30,686,496

30,686,496Total Financiacion

176 FDOS. DEL INSTITUTO DE JUEGOS Y CASINOS P/PROG. DE SALUD

63002 Hospital Notti   -   Gastos 3,580,365

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 611,981

4,192,346Total Financiacion

214 LEY 26075 FINANCIAMIENTO EDUCATIVO

61801 Direccion General de Escuelas   -   Sueldos 3,904,070,446

3,904,070,446Total Financiacion

248 FDO. FED.SOLIDARIO LEY 8028 DTO N 206/09

61404 Direccion Provincial de Vialidad   -   Construccion de Obras 63,031,500
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63,031,500Total Financiacion

282 D 1547/10 A.13 INC.2 CANON EXP.DE PRODUC.

62902 Hospital Central   -   Gastos 21,499,489

63002 Hospital Notti   -   Gastos 21,809,340

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 10,547,646

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 22,639,924

63302 Hospital Carlos Pereyra   -   Gastos 2,644,422

63402 Hospital El Sauce   -   Gastos 3,717,320

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 2,321,156

63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 11,140,761

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 4,840,189

63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 2,917,414

63902 Hospital Victorino Tagarelli   -   Gastos 466,941

64002 Hospital Carlos Saporiti   -   Gastos 1,694,688

64102 Hospital de Malargue   -   Gastos 2,180,926

64202 Hospital Juan G. de Las Heras   -   Gastos 551,017

108,971,233Total Financiacion

286 CONTRAPARTE PROVINCIAL PLAN NACER DTO. 460/07

63002 Hospital Notti   -   Gastos 875,000

63102 Hospital Schestakow   -   Gastos 875,000

63202 Hospital Lagomaggiore   -   Gastos 875,000

63502 Hospital Antonio J. Scaravelli   -   Gastos 875,000

63602 Hospital  A. Perrupato   -   Gastos 883,750

63702 Hospital Diego Paroissiens   -   Gastos 875,000

63802 Hospital Enfermeros Argentinos   -   Gastos 875,000

6,133,750Total Financiacion

294 LEY 8521 ART. 6 Y 7 ATM

65401 ATM   -   Sueldos 232,257,170

65402 ATM   -   Gastos 260,503,874

492,761,044Total Financiacion

295 TASAS RETRIBUTIVAS ATM

65402 ATM   -   Gastos 24,375,446

24,375,446Total Financiacion

Total Unidad Organizativa 18,201,077,754

Total Jurisdiccion 18,201,077,754

Total Caracter 18,201,077,754
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5 Otras Entidades

06 Hacienda y Finanzas

50603 Instituto Provincial de Juegos y Casinos

000 RENTAS GENERALES

69101 Contribucion de Organismos Descentralizados   -   Del Inst.Pcial. de Juegos y Casino a la Adm.Cent. 0

69101 Contribucion de Organismos Descentralizados   -   Del Inst.Pcial. de Juegos y Casino a la Adm.Cent. 80,000,000

69101 Contribucion de Organismos Descentralizados   -   Del Inst.Pcial. de Juegos y Casino a la Adm.Cent. 170,000,000

250,000,000Total Financiacion

Total Unidad Organizativa 250,000,000

Total Jurisdiccion 250,000,000

Total Caracter 250,000,000

Total General  18,451,077,754

3.5


